

DEAN RUSK TARĖSI SU NATO MINISTERIAIS

Alšauskas, K. 11 2 68
7312 S. Washenaw Ave.
CHICAGO, ILL., 60629

SVOBODA NORĖJO NUSIŽUDYTI BREŽNEVO KOSYGINO KABINETE

PRAGA. Istorija, kaip buvęs karys ir generolas, dabar Čekoslovakijos prezidentas Ljudvikas Svoboda sunkiausios krizės metu išgelbėjo savo kolegas ir, gal būt šimtų tūkstančių savo tautiečių gyvybes ir pačią Čekoslovakiją, darosi tautine legenda ir plačiausiai kalbama visame krašte.

Sovietams nakties metu su puše milijono kariuomenės įpuolus į Čekoslovakiją ir suareštavus čekų ir slovakų vadus, Svoboda nuskrūdes į Maskvą pareiškė Kremliaus valdovams, kad jis nusižudys jų akys, jei nebus tuojau paleisti invazijos metu suareštuotieji jo kolegos.

Kai Svoboda nuskrūdo į Maskvą pažūrėti, kas begalima išgelbėti Varšuvos pakto kariuomenės jo kraštą užplūdus, sovietai jam suruošė nepaprastai iškilmingą sutikimą, kaip kokiam nepriklausomos draugingos valstybės galvai.

Bet kai iškilmingai buvo nulydėtas į Kremlių, L. Svoboda pareiškė grąžinąs karo metu jam už Čekoslovakijos armijos vadovavimą suteiktus medalius. „Aš nusižudysiu ir mano kraują pasiliksi ant jūsų rankų, ir niekas pasaulyje nepatikės, kad ne jus mane nužudėte“, — drąsiai pasakė žilaplaukis 73 metų amžiaus Svoboda paties Sovietų Rusijos kompartijos bosu Leonido Brežnevo kabinete.

Stalino čekos metodai vėl veikia

Svobodos pagrasinimas paveikė. Brežnevas su Kosyginu tuojau įsakė atvažiuoti į Maskvą ir paleisti suimtuosius čekoslovakų lyderius. Leido jiems dalyvauti derybose dėl jų krašto likimo. Čekoslovakijos komunistų partijos lyderis Aleksandras Dubčekas, ministras pirmininkas Oldrich Černik ir seimo pirmininkas Josef Smrkovsky buvo laikomi slapta uždaryti kažkur Lenkijoje. Jie buvo patalpinti nežmoniškoje sąlygoje ir su jais buvo elgiama neišvaizduojamai žiauriai. Rusų saugumo tarnautojai dieną naktį juos terorizavo ir kvotė, kaltindami esant išdavikais.

Paleistas ir atgabentas į Kremlių Dubčekas buvo apžėles, neskustas ir vos ant kojų stovėjo nemigos ir nepaliamamų tardymų išskankintas. Svoboda skubiai priėjo jo priėjęs, sušuko rusams: „Duokite jam išgerti, kad galėtų vėl žmogui tapti“.

Černikas jėgo galvą nuleidęs ir nesuvaldomai verkdamas. Prezidentas Svoboda priėjęs apčiuopinėjo jo rankas ir kojas ir paklausė: „Sužeistas? Kaulai su laužyti? Ar viskas tvarkoje?“. Kai Černikas atsakė nesąs sužeistas, Svoboda griežtai įsakė: „Tad liaukis verkęs ir stovėk kaip vyras! Mes čia turime darbą atlikti“.

Smrkovskis, kurs stalininius kalėjimo ir kankinimo metodus buvo pats patyręs pavartytojo Čekoslovakijos prezidento stalinisto Antonino Novotny laikais, laikėsi tvirčiausiai, o paskui savo artimiausiems pasakė, kad Svobodos drąsus kilmingumas ir dvasios stiprybė sustiprino ir jo dvasią tamsiausioje jo gyvenimo valandoje. Tuo būdu bent laikinai buvo išgelbėta Čekoslovakijos reformistinė vadovybė.

Pavardė Svoboda reiškia Laisvę

Nors prezidentas Svoboda buvo vienas, kurs savo atsakomybę davė įsakymą Čekoslovakijos kariuomenei nesipriešinti inva-

IŠ VISO PASAULIO

MASKVA. — Sovietų žinių agentūra Tass pranešė, kad į Jungtinių Tautų visuotinio susirinkimo 23 sesiją atvyksta pats SSR užsienio reikalų ministeris Andrei Gromyko, sovietų delegacijos vadas.

TAIPEI, Formosa. — Laikraštis Yunnan Daily News praeito pirmadienio laidoje pranešė, kad Kinijos komunistų partijos pirmininko Mao Tse-tungo priešai dalyje Yunnano provincijos paėmė valdžią ir savo rankas ir įsteigė „nepriklausomą karalystę“.

CALCUTTA, Indija. — Daugiau kaip 100,000 indų praeitą sekmadienį susirinkę prie Hooghly upės Kalkutoje atliko tos upės vandenyje „šventą pasinėrimą“. Ta diena yra reikšminga šventė Hindų tikybos kalendorijoje. Šeši asmenys buvo stiprios srovės pagauti ir prigėrę.

UMUAHIA, Biafra, Afrika. — Biafros vadai praneša, kad jų kariuomenė pralaužė Umuahijos apsupimą ir veža Nigerijos kariuomenę linkui Abos, kurią nižeriuočiai iš Biafros buvo atėmę prieš 20 dienų. „Mes Aboje nižeriuočiams kruvina sumužėmėnė“, pasigyrė Biafros kariuonės vadas. Aba yra 45 mylios atstu į pietus nuo Umuahijos.

HYDERABAD, Indija. Indų keleiviai išsimiklino kaip nuvažiuoti savo reikalais valdiškais traukiniais ir nieko nemokėti. Indijos Pietinio centrinio geležinkelio linijoje per vieną liepos mėnesį buvo 580 kartų sustabdyti traukiniai, patraukiant aliar-mus stabdį. Išaiškinta, jog be tikėtų važiuojantieji keleiviai, kad nebūtų stotyje sulauktyti, dar traukiniui į stotį neįvažiuavus patraukia stabdį ir traukiniui sulėtėjus pabėga už kelionę nemokėję.

Hongkongas reikalauja skiepi nuo šiltinės. Geriausi skiepai A2 virusui naikinti buvo gaminami Prancūzijoje, bet prancūzai užtruko tris mėnesius, kol galės pagaminti Azijai reikalingą skiepių kiekį.

zija, kai Vengrijos, Lenkijos, Rytų Vokietijos, Bulgarijos ir Sovietų Rusijos armijos įsiveržė į kraštą, Svoboda šiandien yra tapęs beveik legendariniu rezistencijos simboliu.

Sulaikydamas savo kariuomenę nuo neabejotino sunaikinimo, Svoboda šiandien skaitomas vyru, kurs savo kraštą išgelbėjo nuo daug tamsesnio likimo negu kokiam jis dabar yra. Maskva buvo pasirušusi beatodairiškai smurtui prieš Čekoslovakiją, bet čekų vadų ryžtingo atsargumo dėka, sovietai savo pilno tikslu nepasiekė, nebent jiems pagaliau pasiseks pašalinti dabartinis vadus ir juos pakeisti sau klusniais kvilingiais.

Svobodos išrinkimas prezidentu skaitomas laimingiausiu žygiu, kokį Čekoslovakijos reformatoriai yra padarę.



Pietų Vietname Amerikos kariams reikia patvuliuoti sunkiai pabrendamas vietas. Dažnai tenka bristi iki juosmens, kaip tai matome kairėje. Vėliau Amerikos kariai Dong Tam srityje prisistatė įvairių lieptų (dešinėje), kad nereikėtų bristi balomis.

- EGIPTO KARIAI GALI PRADĖTI KARO VEIKSMUS, - SAKO NASERIO MINISTRAS

Netoli Saigono komunistai išsprogdino dides Amerikos gazolino atsargas

LONDONAS, Anglija. — Egipto užsienio ministeris Ryad, vykdamas į Jungtinių Tautų posėdį, buvo sustojęs Londone ir gana ilgai kalbėjosi su britų premjeru Wilsonu ir užsienio reikalų ministru. Jis aiškino apie nepaprastai įtemptą padėtį Suez kanalo srityje.

Paskutinėmis savaitėmis vis dažnėja susikirtimai su Izraelio karo jėgomis, stovinčiomis Suez kanalo pakraščiuose.

— Egipto karo jėgos gali pradėti karo veiksmus bet kurią dieną, — britams pranešė Naserio užsienio ministeris.

Arabų vadai negali susitarti

Egipto prezidentas Nasseris ir jo užsienio ministeris kalba visų arabų valstybių vardu, bet tikrovė yra visiškai kitokia. Nasseris jau du kartus vedė arabus kovon prieš Izraelį, bet abu kartus jis pats pirmas padėjo ginklus ir pasizadėjo toliau nekovoti.

Tunisijos arabai nenori Naserio klausyti. Jordanijos ir Irako arabai norėtų bendradarbiauti, bet stato sąlygas, kurios Naseriui nepriimtinos.

Britai Izraelio ir Egipto klausimą rengiasi perkelti į Jungtines Tautas.

Padegė JAV gazolino atsargas

SAIGONAS, Vietnamas. — Komunistams pirmadienio vakare pavyko priselinti prie didelių Amerikos gazolino tankų, paleisti į jas kelias raketas ir sukelti didelius gaisrus. Apskaičiuojama, kad priešui pavyko sunaikinti apie 250,000 galionų gazolino, skirto karo reikalams.

Saigono priemiesčiuose įvyko susišaudymas su komunistais. Netoli Saigono rastas didokas sandėlys paslėptų raketų, kurias priešas galėjo naudoti karo medžiagos atsargoms naikinti.

Bando išardyti Meksikos olimpiadą

MEKSIKO, sostinė. — Šiais metais Meksikoje įvyks tarptautinė olimpiada. Meksikon jau suvažiuavo įvairių tautų atstovai. Meksikos vyriausybė ir sporto organizacijos olimpiadon įdėjo labai daug paruošiamojų darbų. Paašikėjo, kad grupelė Meksikos universiteto studentų planavo provokaciją olimpiadai išardyti. Studentai pradėjo klu-

VĒLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Maskva reikalauja, kad čekai į delegaciją įdėtų daugiau žmonių, pritariančių sovietų politikai, bet čekai atsisakė keisti delegacijos sąstatą. Tada Maskva antrą kartą atidėjo konferencijos laiką.

♦ Turkijoje antradienį įvyko žemės drebėjimas. Užmušta viena moteris, daugelis sužeistų. Valdžia į nelaimės vietą siunčia vaistus ir maistą.

♦ Sugedus motorui, karo transporto lėktuvas buvo priverstas nusileisti Wake saloje. Nusileidimo metu užmušta 11 Amerikon grįžtančių karių, 30 sužeista.

♦ Prezidentas Johnsonas, paėjęs Texas valstijoje, antradienį paskrido į Washingtoną, kad galėtų geriau sekti Jungtinių Tautų posėdžius ir įvairius pasitarimus.

♦ Chase Manhattan bankas sumažino nuosimtį paskoloms. Iki šio mėto imdavo po 6½% už didesnes paskolas, o dabar geriam savo kostumeriams duos paskolas už 6%. Dolerių pareikalavimai šiek tiek sumažėjo.

♦ Meksikos mieste tebeina policijos ir studentų susirėmimai. Didelė Meksikos studentijos dauguma nesikiša, šias mažos grupelės sukeltas riaušes. Jau užmušta 6 žmonės, jų tarpe vienas policininkas.

Balti išrinko negrą į parlamentą

OTTAWA, Ontario. — Tarpe 264 Kanados parlamento narių vienas išrinktas iš Hamiltono yra negras Lincoln Alexander. Jis yra vienintelis negras, išrinktas konservatorių sąrašų mieste, kuriame gyvena 450,000 baltųjų ir 250 balsų turinčių negrų.

Lincoln Alexander sūnus geležinkelio stoties nešiko iš Vakarinių Indijų, gimęs Toronto mieste, kur baigė teisę ir studentaudamas pasižymėjo kaip geras futbolo žaidėjas, per rinkimus praeitą birželio mėn. Hamiltone gavo 13,260 balsų, 83 balsais daugiau už savo konkurentą liberalą. Tuo tarpu liberalai, Pierre Trudeau vadovaujami, visur daugiau balsų laimėjo. Pats Alexander pasakė, kad jo laimėjimą nulėmė ne rasė ar

MASKVA NENORI AIŠKINTIS DĒL ČEKOSLOVAKIJOS

Jungtinės Tautos svarstys Čekoslovakijos okupaciją, Egipto - Izraelio santykius

NEW YORKAS, N. Y. — Antradienį New Yorkan suvažiuo Jungtinių Tautų užsienio ministeriai įvairių valstybių ambasadoriai, kad tarptautinė organizacija galėtų apsvarstyti pačius svarbiausius ir pavojingiausius klausimus.

Išgėres nevairuok, vairuodamas negerk

LONDONAS. — Perėjęs nesvyruodamas išilgai grindyse kreida išvestą liniją šiandien Anglijoje nebeišsisuksi, reikia pūsti į trafikos policininko paklišką plastikinį maišelį. Rezultatai stebėtinai geri. Įvedus kvapo pūtimo praktiką, nuo praeitų metų spalio mėnesio trafikos nelaimės Anglijoje sumažėjo nuo 2 iki 30 nuosimčių.

Itaręs, kad vairuotojas nėra pilnoje tvarkoje, policininkas išsišmės iš kišenės plastikinį maišuką sako: „Malonėkite čia pūsti, ponas, prašau“. Atsisakydamas pūsti, net jei teisme įrodytų, kad ne lašelio negėres, kaštuoja \$120 baudos. Pagal naująjį Anglijos „gėrimo ir vairavimo“ įstatymą visiškai nereikia net vairuoti: užtenka išgėrus prie vairo atsisėsti, būsi baustas kaip ir vairavęs alkoholis ir vairs atskirti besąlyginiai.

„Tai yra ketas įstatymas“, sutinka transporto ministrė Barbara Castle, „bet gėrimas vaidina savo rolę 30,000 auto nelaimėse per metus. Tai yra žiaurus skaičius. Tik pamanykite, kiek tame skaičiuje yra žmonių nelaimių“.

Alkoholio tyrimo instrumentas, pavadintas „Alcotest R80“, yra taip pat vartojamas Vakarų Vokietijoje, Austrijoje ir Švedijoje. Vairuotojas iš lėto pučia per vamzdelį ir, jei jo kvape yra alkoholio garų, aparate esančių chemikalų kristalų spalva pasikeičia ir tuomet vairuotojas gabenamas į policijos nuovadą tolimiesiems bandymams.

Išradimas nėra visiškai tobulas. Pasirodo, jis tokius pat rezultatus parodo, jei vairuotojas, žuvis ir tosto sumuštinį gerkai pašlaksto actu.

HAGA, Olandija. — Šioje šalyje 70 nuosimčių vyrų ir tik 28 nuosimčiai moterų geria alų. Kitokių gėrulus vyrai ir moterys geria sekančiai: vyną — vyrų 42%, moterų 58; jevenėrį (olandų džinas) 39 ir 14; nealkoholinius gėrimus — vyrai 84, moterys 94.

spalva. Jis nenori būti vadinamas „parlamentaru negru“.

Kanadoje iš jau daugiau kaip 20 milijonų gyventojų, negrų iš viso yra dar tik apie 32,000, iš jų Hamiltone 447. Statistika parodė, kad maždaug kas ketvirtas negras turi baltą žmogų arba priešiną. Tačiau diskriminacija ir Hamiltone jaučiama, nes tas pačias mokyklas baigė ir tas pačias bažnyčias lankė negrai gauna mažiau apmokamus darbus negu baltieji.

Iki 1961 metų negrų imigracija į Kanadą ribojosi po tūkstančių asmenų per metus, bet 1962 metais jau buvo apie 1,500, 1963 m. — 2,500 ir 1966 metais. — 5,870.

Andrei Gromyko pasakoja, kad pats svarbiausias klausimas yra atomo ginklų gamybos suvaržymo klausimas. JAV prieš penkiolika metų siūlė Sovietų Sąjungai tartis dėl atomo ginklų gamybos kontrolės, bet sovietų imperijos valdovai tada šio klausimo nenorėjo svarstyti. Šiandien, kada Čekoslovakijos okupacijos klausimas nustūmė į šalį visus kitus tarptautinius klausimus, tai sovietų atstovai prašeko apie reikalingus dėtis dėl atomo ginklų gamybos.

Sovietų ambasadorius Malik pareiškė, kad Čekoslovakijos klausimo negalima kelti saugumo taryboje arba Jungtinių Tautų asamblėjoje, nes šis klausimas Varšuvos Pakto valstybių taikiai yra išspręstas. Jungtinės Tautos yra gavusios dabartinės čekų valdžios pranešimą, kuriame tarptautinė organizacija prasmoma nesvarstyti Sovietų Sąjungos ir Čekoslovakijos santykių. Čekai nenori, kad jų krašto okupacija vėl grąžintų šaltąjį karą Europoje. Malikas parodė labai daug pykčio ir baimes, kai jam buvo priminta Čekoslovakijos okupacija.

Sekretorius Dean Rusk taip pat kreipia labai daug dėmesio į Čekoslovakijos okupacijos klausimą, nes jis pakenkė pasaulio taikui. Sekretorius Rusk New Yorke susitiko su šiaurės Atlanto Sąjungos valstybių užsienio ministeriais ir tarėsi apie pasikeitusią Europos strategiją Rytų Europoje. Prie strygių Vokietijos sienų rusai pastatė 80,000 kareivių, kuriuos bet kada gali pasiųsti per sieną. Čekų karo jėgos nesudarė jokio pavojaus vakarų Vokietijai, tuo tarpu aštuonios rusų divizijos pakeitė Vokietijos gynybą.

Užsienio ministeriai mato, kad Sovietų Sąjunga, okupavusi Čekoslovakiją sustiprino savo strateginę poziciją, ji pasistūmė į vakarus. Jeigu rusai nesitrauks, tai vakarų Vokietijai turės leisti naudoti atominius ginklus prieš sovietų divizijas. Rusai nenori, kad vokiečiams būtų leista gaminti ir naudoti atomo ginklus.

Sovietų valdžios atstovai buvo pasižadėję atšaukti okupaciją, bet iki šio mėto neišvažiavo ir nesirengia išvažiuoti nei vienas sovietų tankas. Atvirkščiai, rusai rengiasi praleisti žiemą Čekoslovakijoje. Jie nori padaryti didesnių politinių pakaitų krašte. Jie reikalauja, kad būtų pašalintas Aleksandras Dubčekas iš čekų komunistų partijos sekretoriaus pareigų. Čekams atsisakius tai padaryti, Maskva nenori tartis su čekų delegacija.

CHICAGA. — Mero Daley įstaiga praneša, kad po Demokratų partijos konvencijos iki šio savaitgalio gauti daugiau kaip 100,000 laišku, kuriuose giriamas meras Daley už tvarkos išlaikymą ir 6,818 laišku, kuriuose meras ne tik peikiamas, bet ir jam garsinama.



Čekoslovakijos premjeras Oldrich Černik eina ir užsienio ministro pareigas. Trečiadienį jis turėjo būti Maskvoje ir kartu su kitais 6 čekais pradėti pasitarimus rusų okupacijai baigti, bet sovietų valdžia atidėjo pasitarimą. Komunistas Novotny kelis metus pralaukė Černiką kalėjime.

Mūsų SKAUTIJA

LEIDZIA LIETUVIŲ SKAUTŲ SĄJUNGA
REDAGUOJA SKTN. BALYS VOSYLIUS

Adresas: 7120 S. Rockwell St., Chicago, Ill. 60629

V METAI

NR. 33 (213)



VĒLIAVŲ PAKĒLĪMAS STOVYKĻĶĻĒ
Eksponāts būsimojē Skautu Parodojē.
Algimanto Keziō, SJ, nuotr.

Netrukus lankysimės

DVIEJŲ DIENŲ PARODOJE

Ir foto darbuose matysime skautiškosios veiklos vaizdus per 50 metų

Sukaktuvinių L. S. Sąjungos metų pabaigtuvių išvakarėmis, spalio 5-6 dienomis, Chicago's Jaunimo Centre, Čiurliogio galerijos patalpose, įvyksta Lietuvių Skautų Foto paroda. Ši paroda, kurioje matysime savųjų skautų ir skaučių gyvenimą vaizduose nuo įsikūrimo iki šių dienų, yra dar vienas sąjungos sukaktuvinių metų įvykis, kurio neturėtume praleisti.

Parodoje bus išstatyta apie 300 nuotraukų, kurių autoriai — mūsų fotografai ir fotografijos menininkai: V. Augustinas, V. Alksnis, J. Gierštikas, V. Juknevičius, M. Jakaitis, A. Kezys SJ, G. Penikas, australietis Vosylis ir kiti. Parodą organizuoja Liet. Skautų Brolija ir Lietuvių Foto Archyvas.

Šio reto įvykio sumanytojas — tai mūsų Brolijos Vyr. Skautininkas Vladas Vijeikis. Brolis Vladas visada nerimsta, ieškodamas ko nors naujo. Dar

tikriausiai pamenate jo paskutinę išmonę Taut. Stovykloje — Brolijos pilį, padabintą skydais, senovės kirviais ir jaučio odos žemėlapiu; ten buvo fotografuotasi daugiau negu kur kitur. Taigi, ir kilio broliui Vijeikiui mintis. O kadangi Lietuvių Foto Archyvas irgi "Brolijos rankose" (jam vadovauja brolis A. Kezys, SJ), tad pasekmėje turėsime įdomią foto parodą.

Parodos techniniai redaktoriai yra V. Balčas, M. Jakaitis ir J. Gierštikas. Jiems talkina v. s. V. Statkus, pa-



SKILTIS ŽYGIUOJA LAUKO TAKELIU

Sumažinta skautininko Algimanto Keziō, SJ, nuotrauka iš ruošiamos Skautų Parodos.

Šį sekmadienį

VISI VYKSTAME Į VARŽYBŲ ŠVENTĘ

Bučo sode, Willow Springs

Ateinantį sekmadienį, rugsėjo 29 d., 1 val. p. p. Bučo sode Willow Springs, Ill., rengiama Chicago's skautų, skaučių, vilkiukų ir paukštyčių skautiško žaidimų varžybos šventė. Visų šakų skautai-tės, vadovai-vės kviečiami dalyvauti visuose žaidimuose.

Visi žaidimai bus premijuojami ir laimėtojams yra paskirtos vertingos dovanos.

Šventė prasidės 1:30 val. visų tuntu išsirikivimu, vėliavos pakėlimu ir Vyriausių Skautininkų atidarymo apeigomis.

Žaidimai skautų ir vilkiukų aikštėse, kaip ir pernai, prasidės 2:00 val. ir truks iki 5 val. Chicago's aktyvūs skautininkai-tės ir vadovai-vės yra sumobilizuoti — pakviesti teisėjais žaidimuose. Visi kviečiami atvykti punktualiai. Draugininkai-kės prašomi dėti pastangas į varžybas įjungti galimai daugiau skautų-čių, vilkiukų-paukštyčių.

Tikintis gražaus oro, visi skautai-tės, vilkiukai-paukštytės prašomi dalyvauti stovyklinėmis uniformomis, prie jų dėvinti kaklaraišti. Visi vadovai-vės kviečiami vasarinėmis uniformomis. Esant vėsiam orui, prašoma apsirengti šilčiau.

Šventės metu vyks ir tėvų rėmėjų gegužinė su laimėjimais, gėrimais ir valgiais, pritaikintais visiems šventės dalyviams.

Programai vadovaus j. v. s. Br. Juodelis ir ps. V. Rupinskas su teisėjų kolegija.

B. B.



Skautininkas dr. A. MAURAGIS

Būsiosios Australijos lietuvių skautų Sukaktuvinės Stovyklos viršininkas

rūpinęs šiai parodai daug negatyvų, o taip pat ruošias nuotraukų metriką ir t. t.

Nors dar ir neįvykusi, ši foto paroda jau rado atgarsį ir tolimesnėse vietovėse. Štai, kengūrų žemės skautai jau užkvieta jė pas save, ir gruodžio mėnesį mūsų tautiečiai Australijoje turės progą ją aplankyti.

Būtų gera, kad šiuo neeiliniu įvykiu susidomėtų ir jį surengtų savo vietovėse ir kiti skautų vienetai. Tai būtų tikrai gražios sąjungos sukaktuvinių metų pabaigtuvės. Brolis koresp.



VALIO NAUJAJAM BROLIUI, GAVUSIAM SKAUTIŠKĄ KAKLARAISŲ Sumažinta skautininko Algimanto Keziō 5, J. nuotrauka iš ruošiamos skautų parodos.

PRIE LINKSMOJO LAUŽO

Kelionė per Penktąją Tautinę Stovyklą

Penkton Tautinė stovyklon Daug skautelių prisirinko, Palapinėse karštos' Vis dar kalba lig ausros.

Ei, učia, učia, učia, Čia viršūnėn vėjas pučia, Broliai, sesės ir vadai Stovyklauja sau smagiai!

Mūs aukštaitės apsiriko, Stovyklėlė du kart rinko, Kai rajoną jos pamatė, Du kart palapines statė.

Iškilminga mūs vadija Karvės ragą įsigijo, Ryte ragą tą papužė, Verčia skautišką lovutę.

Pasipūtė ir pastyrė Suvalkijos seserija, Daug ten nieko nepadarė — Vis tą pat montażą varo.

Sesės Džukės ten palaukėj Prakaite per dienas plaukia. Jos per lauką pliką, gryną, Vijo brolius į uodyną.

Mūs žemaitės anksty rytą Į stovyklą atsirito, O per dieną žemaitijos Visas klupėm apdalijo.

Palei kelią kai pažiūri — Stovi Baltijos Pajūris! Jūrų sesės taip patyrė — Smėlio laivą sausai iria.

Kaip paukštytės vaikštinėja Ir vadovės gerai jaunėja, Su vilkais gerai draugauja Ir saldainių gauna sauja.

Mūs Regina galvą krato, Kad vadovių nesimato, Dingsta indai ir šakutės, Ir naktipiečių bulkutės.

Daktaras tai "procevoja": Siuva, ado ir klijuoja. Kai nualpsta kas iš pulko, Lekia daktaras, kaip kulka.

Prie Kernavės aukšto kuoro Niekad nėra blogo oro,

6,000 HIPŲ RIAUSĖS LOS ANGELES

LOS ANGELES. — Policija suėmė 50 "kutvėlių" (hipų) Elysian parke, kur jų "melnės šventės sutinkant rudenį" pavirto akmenų ir bonkų į policiją mėtymo riaušėmis.

Sulmtųjų tarpe yra ir kutvėlių laikraščuko Los Angeles Free Press redaktorius Art Kunkin. Riaušės prasidėjo, kai parke kažkam užkūrus aukštą žolę pra-

Ten vadų vadai patilpo, Lyg dievačiai iš Olimpo.

Jie taip smarkiai prakaituoja, Posėdžius vis kombinuoja, O kai nuovargis kankina, Ordinais pasidabina.

Akademikai gyvuoja — O is ryto — susivėlė — Kelia savo vėliavėlę.

Skautininkai mūs barzdoti Prašo sesių tik pozuoti, Kai pamato seseles, Švelniai glosto barzdeles.

Mūsų broliai rimto veido Mielai "skaity skautų aidą", Pasisėmę daug "žinių", Tyliai slenka link pilių.

Lituanikos virtuvėj Broliai visad susibūrė — Už gražiausias akeles Joms įtaisė sukneles.

Oro skautus striokan varo, Visi "pušapus" tik daro, O vadovas iš šalies Šaukia iš visos gerklės.

Daug vadovų privažiavo, Kunigaikščių vietos gavo: Viską mato, daug nedaro, Dirbančiuosius laukan varo.

Penkiasdešimt kapelionų Tvarko skautiškus rajonus, Jų daugiau, kaip daktarų, Dėl moralės reikalų.

Iš Bendrijos skautininkai Bandė barti šeimininges, Kad nelaiko jos tvarko — Skrido samtis iš paskos...

Baigias Tautinė Stovykla, Liks tiktai, kas joj nutiko. O prisiminimų kuodą Kišime į SAUKLIO puodą.

Sesės:

Vindašienė ir Palukaitienė

Red. prierasas. "Sauklio puodas" — tai linksmasis skyrius "Sauklio" dienraštyje, kuris ėjo Penktoje Tautinėje stovykloje įvykusioje liepos 8-20 dienomis Rako stovyklavietėje, prie Custer miestelio, Michigan valstijoje. Iš "Sauklio" šis dviejų sesių eileraštis ir paimitas.

K. ERINGIS CALIFORNIA SUPER SERVICE

Tiesomi auto motorai, stabdžiai, tune-ups ir t. t. 4824 So. CALIFORNIA AVE. CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

ROCKFORD, ILL.

Ne viskas pas mus linksma

Iškilmingai palaidojome plačiai žinomą Alfonsą Savicką. Prigyveno jis 78 metus.

Gimęs Lietuvoje, jaunas atvyko į Ameriką. Apsigyveno Dekalb, Ill., o iš ten persikėlė į Rockfordą. Linksmaus būdo vyras, dirbo baldų dirbtuvėje, švedų įstaigoje. Įsigijo gerą vardą.

Amerika, įstojusi į Pirmą pasaulinį karą, pašaukė Alfonsą, kaip ir kitus jaunus vyrus, ginkluotų jėgų tarnybon. Camp Grant stovykloje Rockforde apmokė, sudarė 83-čią divizioną karių ir pasiuntė į Prancūziją. Kartu išvažiavo ir Alfonsas. Ten amerikoniai, prie verduno, sustabdė vokečius.

Alfonsas laimingai sugrįžo, sukūrė šeimyninį gyvenimą su Petronėle Džiugaite. Buvo rūpestingas, įsigijo namus. Į SLA įstojęs daug dirbo jame. Ėjo kuopos pirmininko pareigas, vaidino teatro veikaluose — buvo nepamainomas tėvo rolėse.

Istojo į Lietuvių kultūros draugiją, iš kurios išdigo Lietuvių klubas. Buvo pirmas Lietuvių klubo šeiminingas, atidarydavo bufetą-barą tiktai vakarais, parėjęs iš darbo. Buvo teisingas, išdirbo L. Klube 19 metų. Visi nariai jį gerbė.

L. klubas išaugo, o Adolfas suseno. Išėjęs į pensiją, pradėjo nesijausti gerai, vėliau sunkiai susirgo. Jo žmona globojo jį namuose, vėliau buvo išvežtas į ligotų senelių namus; ten jo žmona lankydavo jį, aprūpindavo kuo reikia, lankydavo kasdien per du mėnesius.

Mūsų mielo Alfonso Savicko laidotuvės buvo iškilmingos, didžiausios Rockforde. Sūnus Danukas, aviacijos majoras, su žmona ir dviem vaikais, lėktuvu (Jet plane) atskrido į Chicago, iš ten automobiliu pasiekė Rockfordą. Jis visas laidojimo Ceremonijas sutvarkė.

Koplytėlėje buvo daugybė gėlių nuo organizacijų, draugijų ir nuo Rockfordo eks-karių organizacijos. Du jauni kunigai koplytėlėje atliko visas laidojimo maldas, kas visiems labai patiko.

Grabnešiai, visi seni Alfonso draugai, išnešė brangų karštą Amerikos vėliava uždengtą. Palaidovų susidarė gal apie visas šimtas automobilių. Buvo taip sutvarkyta, kad policininkas vedė visą vilkstyne pro Alfonso namus, kuriuos jis mylėjo, ir pro Lietuvių klubą.

Kapinėse taip pat vienas kunigas dalyvavo. Sūnus Dakas nemėgė vėliavą nuo karsto, militariškai ją suvyniojo ir padavė savo motinai, kuri verkdamai priėmė ir uždėjo vieną gėlę ant karsto. Iš eilės visi anūakai klojo gėles. Vaizdas visiems ašaromis išspaudė.

Kunigas, po kelių atsisveikinimo žodžių, pakvietė visus dalyvius į Lietuvių klubą užkandžių.

Mano giliausia užuojauta likusiai žmonai Petronėlei, sūnui Danukui, dukrelei Rūtai ir visiems giminėms, kurių buvo atvykusių iš Chicago ir Dekalb, Ill.

O tau, mielas Alfonsai: išėk šios laisvos šalies žemelėje

Rugsėjo mėnuo liūdnas

Trumpai sirgęs, Pranas Pliujanskis mirė ligoninėje, sulaukęs 64 metus. Gimė Chicagoje, išgyveno Rockforde 54 metus.

Išėjęs į pensiją, išvyko į Isgarsintą saulėtą Floridą. Naujo, ramaus gyvenimo išgyvenęs tik šešis mėnesius susirgo, parvažiavo į Rockfordą gydytis. Ligoninėje užmerkė akis amžinai. Paliko nuliūdusias savo žmoną, tris dukteris ir seserį. Gaila, kad išdirbusio dielėje įmonėje 27 metus pensionieriaus dienos buvo trumpos.

Palaidotas Rockfordo kapinėse. Reiškiau užuojautą jo likusiai žmonai ir dukroms.

Antrą dieną vėl mirtis

Rockfordo ligametis gyventojas Pranas Italis, trumpai sirgęs mirė, sulaukęs 64 metus.

Rockforde turėjo nuosavą batų taisymo dirbtuvėlę mieste. Čia buvo perdidelis judėjimas, persikėlė į 11th St.

Nesirgo, bet skųsdavosi širdies negalavimais. O artimiausia mirties priežastis atrodė tokia: jo anūkas Povilas Italis, 17 m., skaudžiai susižeidė automobilio nelaimėje ir mirė; Pranas Italis nuvyko į Povilo Italio laidotuves, dėl susijaudinimo gavo širdies smūgį ir nuvežtas į ligoninę mirė.

Vadinasi, du iš Italių šeimos iškeliaivo amžinastin. Paliko nuliūdusiųjų žmoną, du sūnus, Praną ir Antaną, puikius vyrus, kalbančius gražiai lietuviškai.

Palydėtas į Kalvarijos kapus, palaidotas su bažnytinėmis apeigomis. Reiškiau gilią užuojautą jo likusiai žmonai ir sūnams.

Zvalgas

Patarimai negalintiems nuprasti nuo rūkymo

Nors apie pusantro milijono amerikiečių kasmet meta rūkymą, bet kadangi milijonai žmonių lieka, kuriems neužtenka valios to kenksmingo įpročio nusikratyti. Visuomenės sveikatos įstaiga Washingtone išleido knygę, pavadintą "If You Must Smoke", kurioje įsakmiai patariama laikytis šių penkių sąlygų:

1. Pasirink cigaretes su ko mažiausiai smalos ir nikotino;
2. Nerūkyk visos cigaretės;
3. Stengkis cigarete rūkyti ko mažiau kartų užtraukiant;
4. Sumažink dūmų įtraukimą į plaučius, ir
5. Rūkyk kiekvieną dieną po mažiau cigarečių.

Reikia žinoti, kad labiausiai smalia ir nikotinu yra užteršti paskutiniai cigaretės įtraukimai, dėlto kiekvienas ekstra įtraukimas reiškia ekstra pavojų. Dar "šeštas" patarimas: vengti tų ilgųjų "king size" cigarečių, nes kur ilgesnė tabako gūžė, juo daugiau prieš pabaigą joje susikoncentruoja smalos ir nikotino.

Jeigu nori sužinoti naujais ir tikriausias žinias, kas dedasi pasaulyje ir okupuotoje Lietuvoje — skaityk dienraštį "Naujienas".

Apdraustas perkraustymas

Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujaisi kraustymo frankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS

2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

SEARS HERITAGE Memorials

Antkapiai ir Paminklai yra pilnai garantuoti Sears, Roebuck and Co.



KAINOS nuo \$79.95 į tą kainą įeina pristatymas ir padėjimas ant kapo.

Kapinių mokesčiai atskirai. Pigus, geras patarnavimas. 6153 South Western Ave. Tel. Hemlock 4-4800 THOMAS J. KEARNS, vedėjas

ANTANAS KRAUSAS CHICAGOJE

Craftsmen's klubo piknikas Besisvečiodamas Chicagoje ir praėjus šeštadienį davęs čekiečiams įdomią paskaitą apie Vydūno kūrybą svečias iš Melburno, Australijoje, Antanas Krausas apsilankė Naujienose pasimatyti su sediškiniais, kalvarijiškiniais ir barstytiškiais žemaičiais. Šia proga čekiečiams verta plačiau supažindinti su retu svečiu iš Antipodų. Dar gana jaunas, tvirtas, stambus žemaitis, pedagogas, žurnalistas, lietuviškų organizacijų veikėjas ir visapusiškas idealistas, suprantama, dėlko toks gilus Vydūno filosofijos sakyčiau specialistas. Net Liet. Enciklopedijoje pabrėžta, kad "Nuo pat moksleivio dienų yra vydinistas, platinos ir leido Vydūno raštus. Nebūtų suklysta pasakyti, kad Krausas ir pats yra "sumoderintas, naujos laidos" Vydūnas! Tik pažvelkim jo nuėto gyvenimo kelio gaires: dar Telšiuose gimnazijoje tebelankydamas su kitu kolega įsteigė Sietos kultūros ratelį, priklausė Lietuvos vegetarų draugijai ir leido vegetarų laikraštį *Sirdies Liepsna*; studentaudamas jau priklausė *Filosofų* draugijai, aktyviai, aktyviai reikėsi *abstinentų* sąjūdyt; jau mokytojaudamas priklausė

Gyvulių globos draugijai, pats įsteigė pirmą Lietuvoje moksleivių globotojų ratelį ir pats išleido gyvulių globos antologiją *Mūsų bičiuliai*, suredagavo ir išleido *Gyvulių Draugo* I ir II dalis... Kaip žurnalistas ir skautas buvo Skautų Aido, Skautybės redaktorius, išleido per 10 skautiškų leidinių, bendradarbiavo keliolikoje lietuviškų laikraščių ir žurnalu. Likimo nublokštą į tolimiausią Australiją jau spėjo išleisti keletą skautiškų leidinių, Vyčio Taku, Atolų, LKF Australijos valdybos metraštį ir minėtas dvi dalis *Gyvulių Draugo*. Lietuvoje buvęs gimnazijų mokytojas ir direktorius, ir tolimoje Australijoje nesiskiria su pamėgta mokytojo profesija; Melburno lietuviškams lietuviškais išlikti įsteigė savaitgalio lituanistinę mokyklą ir jai vadovauja. Gaila, kad negalime jo nusavinti, bet jis labai reikalingas ir Antipoduose! *jp*

KAIP HIPIAI-YIPIAI IVERTINO CHICAGĄ

"Gavę į kailį" iš visų Amerikos kampų suvažiuavę rugpjūčio 25-29 dienomis "sugriauti" Chicagą ir sugrįžę į savo kilimo vietas hipiai ir yipiai dabar plačiai aprašinėjasavo "žygdarbius". Rūmėčiausiai parašė vienas jų savaitrašties

"Guardian", klausdamas ir pats atsakydamas: "Kas atsitiko Chicagoje? Nepaisant miesto policijos ir nacionalgvardijos kietos, grubios akcijos, Chicagoje jokio kraujo praliejimo nebuvo. Kaip paprastai buvo brutalumo, bereikalingo ir perdėto, bet nedaugiau kaip kituose miestuose šiame, tokiuose kaip Berkeley, New York (Columbia) ir Oregone, S. C.

Toliau Guardian rašo: Chicagoje buvo tik 15,000 demonstruotojų, tai gana menkas pasirodymas sąjūdžiui, galėjusiam sumobilizuoti 200,000. Kas atsitiko. To sąjūdžio dalis išsigando savo spaudos aprašymų apie policinę valstybę".

Laikraščio "Berkeley Barb" rašė: "Richardas Daley kiekvienam demonstruotojui Chicaguje žiūrėjo Ho Chi Minhų tykanį išprievartauti jo dukterį... Eitynės buvo išardytos ašarinėmis dujomis, šautuvų buožėmis (nacionalgvardijai kartais einant kiaušėms pagelbėti) ir policininkų lazdomis. Mes visi grįžom į gatves, daužydami krautuvų langus, svaidydami akmenis į policininkus ir išvarteliuodami atmatų dėžes". (Beje, "kiaulėmis" - pigs jie praminė Chicagos policininkus).

Los Angeles Free Press įsidedo ilgą pasikalbėjimą su "yipiu" lyderiu Jerry Rubinu, kurs prisipažino nemėgstantis "yipii" pavadinimo. Rubinas pripažino, kad pasiekta "viena svarbi pergalė Chicagoje". "Prieš 8 mėnesius jie paleido gaudą, kad įvyks kraujo pirtis, kad bus totališkai smurtinga scena, bus užmuštų po grindžio žmonių, ir kad įvyks visokių baisūs dalykai, tokiu būdu daug žmonių buvo atbaidyta, dėlto 20 ar 30 tūkstančių žmonių, kurie šiaip būtų atvykę, nebeatvyko, nes buvo prigrąsdinti".

DIDELIS ATOSLŪGIS PLIENO GAMYBOJE

Kaip jau žinome, šiame plieno darbininkų streiko buvo išvengta ir pasirašyta nauja darbo sutartis 3 metams. Tai gi iki 1971 m. liepos 31 d. plieno pramonėje bus visiškai taika ir ramybė. Streiko išvengus, yra labai mažinama plieno gamyba. United States Steel pietrytinėje Chicagos dalyje esančios liejyklos uždardė kelias geležies rūdos tirpymo krosnis. To pasėkoje tebedirbama tik 4 dienas savaitėje ir

daugelis darbininkų paleidžiami iš darbo. Padėtis gali pagerėti tik sekančiais metais kovą ar balandžio mėnesiuose.

Svarbiausios plieno gamyboje atoslūgio priežastys yra, kad galimam įvykti plieno streikui įvairios gamyklų apsirūpino iš anksto didelėmis plieno atsargomis, buvo juo pripildyti ir liejyklų sandėliai. Antroji priežastis, tai rinkiminiai metai, kuriais visuomet chroniškai sušlubuoja plieno gamyba, ir trečioji priežastis tai užsienio gamybos plieno atplūdis, kuris atima darbą virš 85,000ms plieno darbininkų.

Plieno darbininkų unijos bosai labai garbina naują sutartį, bet darbininkai ją sutinka labai skeptiškai. Tiesa, dabar gauname 20 centų daugiau už darbo valandą, bet savaitėje parsinešame apytikriai 25 doleriais mažiau, negu anksčiau. Plieno darbininkų unija labai mato plieno korporacijų pelnus, bet visiškai nepastebi savųjų aukso upelių. Nesenai unijai mokėjome tik po 2 dolerius mėnesyje, vėliau 5 dolerius, o dabar jau kuris laikas kaip ima po 10 dolerių mėnesyje. Visokie išskaitymai iš atlyginimo yra tikrai perdideli, tad visiškai nenuostabu, kad naujai įstoje dirbti tuoj po 1-2 dienu "kvitina" darbą ir vėl gyvena iš visokių "skurdo vargo" sutvertų programų. Mūsiškei gyvenimo sistemai jau reikalingas skubus gydytojas, tik kažin ir kuomet jis atsiras! *J. J-tis*

LB KULTŪROS FONDO PRANEŠIMAS

LB Kultūros Fondas yra išsiuntinęs eilę laiškų, prašant paremti LB Jaunimo Teatrą, Dramos studiją ir Padėkos dienos savaitgalyje ruošiamą Teatro Festivalį. Džiugu pastebėti, kad mūsų tautiečiai palankiai į šiuos laiškus atsiliepia, tačiau geras penktadalis aukotojų siūnčia mums laiškuos grynus pinigus, kurie aiškiai pastebimi net voko neatidarius. Girdint ir skaitant daug istorijų apie paštuose pasitaikančius nesąžiningumus, kyla baimė, kad kartais taip siūnčiama auka gali nepasiekti adresato. Todėl Kultūros Fondas maloniai prašo siųsti aukas arba čekiais arba money orderiais. Kam būtina yra siųsti grynais, tada juos reikia įvynioti į neperšviečiamą popieri, idant nesimatytų, kas yra viduje voko. Už gautas sumas Kultūros Fondas 2-3 dienu laikotarpyje išsiūnčia pakvitavimus. Be to, visos, kad ir mažiausios, aukos bus įtrauktos į reprezentacinį Teatro Festivalio leidinį, kuris išeis lapkričio mėn. gale. Nuoširdžiai prašome finansinės paramos



MINES SLA 134 MOTERŲ KUOPOS 45 METŲ SUKAKTI

Iš kairės į dešinę sėdi: SLA Pildomosios Tarybos pirmininkas Povilas P. Dargis ir SLA 6-tos apskritys vicepirmininkė ir 134-tos moterų kuopos pirmininkė Elena Čižauskienė. Stovi SLA įstatu komisijos narė, organizatorė ir 134-tos kuopos iždininkė Christine Austin; kuopos vicepirmininkė Petronėlė Seniulienė; kuopos išdo globėja Elena Bačinskienė, išdo globėja Katrina Jakubkienė ir kuopos protokolų sekretorė Birutė Jevaitienė. Sekmdienį, spalio 13 diena, 6 val. vak., Šarkos East restorane, esančiame 7840 So. Western Avenue, įvyks SLA 134-tos Moterų kuopos 45 metų sukakties minėjimas. Šiame minėjime dalyvaus SLA prezidentas Povilas P. Dargis ir visa eilė garbinu ir įtakingų veikėjų. Vakariene vienam asmeniui kainuos \$5.00. Rezervacijas prašome padaryti iš anksto pas p. Elena Čižauskiene telefonu 737-0864.

darbo biuro statistikos skyriaus direktorius, praneša, kad 2,980,000 darbo dienų dėl streikų prarasta Illinois valstijoje 1967 metais. Ši skaitlinė 54% didesnė, negu 1966 metų.

Čikagos srityje 1967 m. buvo 123 streikai, įvėle 131,000 darbininkų. Visoj valstijoje buvo 289 streikai su 239,000 streikavusių darbininkų.

Gavo iš federalinės valdžios \$3,316,000

Sanitarinio distrikto prezidentas J. E. Egan praneša, kad distrikto gavo iš federalinės valdžios \$3,316,000. Pinigai skiriami Distrikto projektams, kurių visų įvykdymas kaštuos \$11,350,150.

Teršimas yra smurtas prieš aplinką

Conrad Hilton viešbutyje pirmadienį prasidėjo Vandens Teršimo Kontrolės Federacijos Konvencija. Dalyvauja 5,000 delegatų.

Įžanginę kalbą pasakė Max N. Edwards, vidaus reikalų sekretoriaus asistentas. Anot jo, mes kažkaip užmirštame, kad pagrindiniai ekonominis krašto gyvenimas priklauso nuo natūralaus pasaulio, ir jeigu tas natūralus pasaulis pažeidžiamas nepataisomai, tai ir mūsų ekonominis bus sulaukyltas amžinai.

Kalbėtojas nurodė Michigan ežerą, kaip žmogaus rūstų sąvo aplinkos žalojimą.

West Cullerton, sėdėjo prie stalo Cooper Upper Grade mokykloje, 1645 W. 18th Pl., pietu metu. Apie 300 vaikų buvo valgykloje, kitas vaikas, sėdėjęs prie artimo stalo, suvarė turinėje veikloje. Aukus malonėkite siųsti: JAV Kultūros Fondas, 2943 West 59th St. Chicago, Ill., 60629. A. Karys, Kultūros Fondo pirmininkas

239,000 streikavo Illinoisuj 1967 m. Thomas J. McArdle, Illinois

Telefono streikas baigėsi

Šeštadienį, rugs. 21 d., The International Brotherhood of Electrical Workers (elektrikai darbininkai) priėmė Illinois Bell Telephone kompanijos pasiūlytą kontraktą trejiems metams. Pasibaigė streikas, kuris prasidėjo š. m. gegužės mėnesio 6 dieną.

Balsavimo daviniai: 5,523 balsai už trejų metų kontraktą, 2,862 balsai už streiko tęsimą ir 192 balsai už kitą pasiūlymą — 18 mėnesių kontraktą.

Priimtas kontraktas tuojau pakels elektrikų algas \$14.50 savaitėi, dar pakels jas \$6.00 šių metų gale ir pagaliau pakels jas dar \$7.00 savaitėi dvejiems metams praėjus. Visą pakėlimų suma, kaip apskaičiuojama, sieks \$56,000,000.

Nudūrė vaiką mokykloje Robert Clayton, 13 m., 1433

Ilgamečio BALFO pirmininko, prelado J. B. Končiaus knyga

ATSIMINIMAI IŠ BALFO VEIKLOS
404 dideli puslapiai, daug nuotraukų.
Kieti viršeliai \$4.00, minkšti — \$3.00.
Įdomi knyga kiekvienam lietuviui, ypač tremtiniui. Geriausia dovana globėjui, siuntusiam siuntinius į Vokietiją ir kitas tremties vietas. Knygą pasiūsiame adresatui, jei pasiūsite čekį arba Money Orderį tokiu adresu:
NAUJIENOS,
1739 So. Halsted Street, Chicago, Illinois 60608

HIGH RATES

4.75% Per annum on regular Savings

5.25% Per annum on Investment Bonus

Savings Insured to \$15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

Jau išėjo

Povilo Laurinavičiaus romanas

BE DRUSKOS

Kieti viršeliai — \$4.00, minkšti — \$3.50. 404 puslapiai.

Laurinavičiaus kūrinys sukėlė didelio susidomėjimo. Knygoje kelia aštrias gyvo gyvenimo problemas. Puikūs Lietuvos vaizdai, gyvi pasikalbėjimai, skaudžios tikrovės problemos.

Romaną galima įsigyti arba užsisakyti **NAUJIENOSE**.

Prašome siųsti čekį arba Money Orderį tokiu adresu: **NAUJIENOS, 1739 So. Halsted St., Chicago, Illinois 60608.**

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ

Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608. — Tel. 254-3320

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pagaidujamų prekių labai prielaimomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. **KREIPKITĖS** į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tel. sąs. SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą. **Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI**

Raginkite savo apylinkę augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius darbus. Pirmas, jie padeda jums pasiekti asmeniškų jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti geresnę apylinkę bendruomenę ir parūpina fondus namams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mėnesio dieną, neša nuosimčius nuo mėnesio pirmos.

5 1/4% MOKAME VIENERIŲ METŲ \$10,000 AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS

4 3/4% TAUPYMO KNYGELIŲ SĄSKAITOMS

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608

VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS

Isteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070

Istaigos pietuose kiemas automobiliams pastatytį

Im Asbach Brandy

VXOP 80 Proof

ist der Geist des Weines.

Ein feiner alter Weinbrand, vorzueglich wenn man ihn pur genießt, anregend als ASBACH MIT SODA oder ASBACH "On the Rocks"

der grosse Weinbrand aus Rudesheim am Rhein

GERMAN DISTILLERIES LTD., NEW YORK, N. Y. 10001

DR. ANNA BALIŪNAS
AKIU, AŠU, NOSIES
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS
2858 W. 63rd STREET
Ofiso telefonai: PProspect 8-3229
Rezid. telefonai: WAlbrook 5-5076
Valandos kasdien nuo 10 iki 12 val.
iš ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč.
uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683
DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
4449 So. Pulaski Rd. (Crawford
Medical Building). Tel. LU 5-6446
Prima liguosius pagal susitarimą.
Jei neatsiliepiu, skambinti HU 8-3222

Telef.: PProspect 8-1717
DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8
tiksliai antradieniais ir penktadieniais.
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.
Rez.: 3241 WEST 66th Place
Phone: RERepublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofisas: HEMlock 4-5849
Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirtad. nuo 1-4 ir 7-9,
antrad., penktadienį nuo 1-5, treč.
ir šeštad. tiksliai susitarus.

Ofiso — HE 4-5758.
DR. M. BUDRYS
ALERGIJA
2751 WEST 51st STREET

Valandos: antradieniais, penktadieniais
2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p.
Liguosius priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė
optometristas
DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51st STREET
Tel. — GR 6-2400

Val. pagal susitarimą: Pirm., antr.,
ketv. 2-5, 7-9 val. Penkt. 2-5 ir
šeštad. 10-2 val.

Rez. GI 8-0873
DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat-
siliepiu, skambinti MI 8-0001.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-4867
DR. BR. GAIZIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET

Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų
kasdien. Šeštadieniais 1-4 val. p. p.
Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:
kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val.
Treč. ir šeštad. uždaryta
Ofiso tel.: POrtsmouth 7-6000
Rezid. telefonai: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS
2858 W. 63rd STREET

Val.: pirmad., ketvirtad. 5-8 val. vak.,
antrad., penktad. 1-4 popiet.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir
nuo 4-8 val. po pietų. Šeštad. nuo
9:00-2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS
2745 West 69th Street
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę.
VAL.: Pirm. nuo 6-8 v. v., antr.,
ir ketv. nuo 9 iki 11-tos ir nuo 6 iki 8
val. v., penkt. nuo 9 iki 11 ryto.
Kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. RERepublic 7-2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PUSLĖS IR
PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.
Val. antrad. nuo 2-5 po pietų,
ketvirtad. nuo 6-8 vak.
Ofiso telefonai: 776-2880
Rez. telefonai: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika ir chirurgija
Ofisas: 2750 West 71st St.
Tel. 925-8296
Valandos 2-8 val. vak. Penktadienį
10-12 ir nuo 2 iki 8 val. vak.
Seksmdieniais ir trečiadieniais
uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: HEMlock 4-2123
Rezid. telefonai: GIBson 8-6195
Prima liguosius pagal susitarimą. Del
valandos skambinti telefonu HE 4-2123
Jei neatsiliepiu, tai telefon. GI 8-6195

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p.
ir 6-8 val. vak. Šeštadieniais 1-4 p. p.
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. SILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban-
džai. Speciali pagalba kojeloms
(Arch Supports) ir t. t.
Val.: 9-4 ir 6-8 Šeštadieniais 9-11
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
1850 West 63rd St., Chicago, Ill. 60629
Telef.: PProspect 6-5084

MOVING
Apraustas perkraustymas
iš įvairių atlumų.
ANTANAS VILIMAS
823 W. 34 Place
Tel.: FRontier 6-1882

MOVING
Leidimai — pilna apraustas
ZEMA KAINA
R. ŠERĖNAS
2047 W. 67th Pl. WAlbrook 5-8063

GRADINSKAS
JEI NORI BUTI
ŠNIPAS.
IŠIGYK KISENINI
MAGNETOFONĄ
2512 W. 47 ST. — FR 6-1998
Lietuvi, eik pas lietuvį!

S-T-R-E-T-C-H YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis
3208 1/2 W. 95th St.
GR 6-4339
GA 4-8654

A + A
STANLEY LUBECKIS
Gyv. 10324 So. Green St.
Staigiai mirė 1968 m. rugsėjo
23 d., 9 val. vak. sulaukęs se-
natvės. Gimęs Lietuvoje, Ute-
nos apskr., Suginėčių val., Kubo-
nių kaime.

Amerikoj išgyveno 56 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Tillie,
gim. Zilinskaitė, duklė Agnes
Wojnek, 2 sūnus: John su žmo-
na Mary, Joseph su žmona Flo-
rence, 6 anūkal: Robert Wojack,
Larry Wojack su žmona Jackie,
Rosemary ir Jean Lubeckis,
Carole Wyrick su vyru Robert,
Gail Kelly su vyru Michael, 6
proanūkal ir kiti gimines, drau-
gai ir pažįstami.
Lietuvoje liko brolis Jonas
su šeima ir mir. seserų vaikai.
Kūnas pašarvotas Leonard koplyčioje,
10821 So. Michigan
Avenue.

Ketvirtadienį, rugsėjo 26 d.
9:30 val. ryto bus lydimas iš ko-
plyčios į Visų Šventų parapijos
bažnyčią, o po gedulingų pa-
maldų bus laidojamas Sv. Kazi-
miero kapinėse.
Visi a. a. Stanley Lubeckio
gimines, draugai ir pažįstami
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti
laidotuvese ir suteikti jam pas-
kutinį patarnavimą ir atsisvei-
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duklė, sūnus,
anūkal, brolis ir kiti
gimines.
Laidotuvių Direktorai Leon-
ard Bukauskas ir Sūnus. Tel.
CO 4-2228.

ALFONSUI SAVICKUI
mirus,
MŪSŲ UZUOJOUTA
Petronėlei Savickienei,
sūnui ajiacijos majorui Danui
ir dukrelei Rūtai.
Petronėlė dirbo ir rėmė 85 Balfos skyrių
Rockfordė per 25 metus.
Rockfordo 85 Skyriaus
Balfos Valdyba

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia
Due to internal expansion and
new long range contacts
CRESCENT PRECISION
PRODUCTS
In Tulsa
HAS IMMEDIATE OPENINGS
FOR EXPERIENCED

- Machined Parts Estimators
- Manufacturing Engineers
- Special Project Engineers
- Manufacturing Methods Planners
- N C Maintenance Technicians
- First Article Inspectors
and
- Machine Parts Inspectors

Also We Have Openings on Night Shift For
Operators of Mills, Grinders, N C Mill-matics,
and N C Lathes.

NIGHT BONUS IS 10%
Excellent earnings for qualified personnel, plus

- PAID INSURANCE
- PAID HOLIDAYS
- RETIREMENT PLAN.

Interview will be conducted at
1305 NORTH LOUISVILLE IN TULSA
or send resume to

CRESCENT PRECISION PRODUCTS
Box CC, Admiral Station
Tulsa, Oklahoma 74115
An Equal Opportunity Employer

TRUCKS MECHANICS
Experienced
3 shifts available. \$4.03 per hour. (Days).
8 paid holidays. Family hospital insurance.
Other fringe benefits.

CONTACT SERVICE MANAGER
MACK TRUCKS, INC.
3300 So. Wentworth
MODEL MAKER
Experienced on Punch Press
Manufacturer of metal, wood and laminated
display items.
Excellent salary and fringe benefits.
Call RON BLASS 766-5100

(Daugiau Classified rasite 6 psl.)
KULTŪROS MAINAI
SU "KUTVELOMIS"
NEW YORK. — Nusibodo
East Village apsigyvenusiems
"hipams", kiti kasdien pasitu-
rintieji priemiesčių gyventojai
naujausių modelių automobi-
liuose atvažiuodami juos foto-
grafavo kaip kokias zoologines
retenybes. Daillninkui J. Skaggs
patarus, kaip 50 "hipų", apsi-
renge savo kutveliškomis "uni-
formomis" bei visokiais cingelė-
tais apsikabinėję, pasisamdė au-

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia
MASKVA. — Mokslininkai iš
įvairių šalių, suvažiavę į laikinai
pastatytą observatoriją prie
Yurgamish, Uralų kalnuose, ste-
bėjo 43 sekundes trukusį pilną
saulės užtemimą. Šis užtemimas
mokslininkams buvo ypatingai
vertingas, kadangi pasitaikė per
saulės audrą, kurią buvo galima
stebėti pro saulę užstojusio mė-
nulio kraštus.

♦ J. Gribauskas, M. Gudelis,
J. Stankus, M. Vaidyla ir F. Zo-
gas remia inž. V. Adamkaus
kandidatūrą į Sanitarinio Dist-
rikto patikėtinius, sutikdami
jeiti į Golfo dienos ir banketo
ruošimo komitetą. (Pr).

♦ Inž. V. Adamkui parenti
bilietai į Golfo Dieną ir banketą
gaunami Marginiuose, 2511 W.
69 St., pas Nijolę Vengrieng,
9529 So. Hamilton St. (telef.
233-4345) ir Bell Realty, 6455 S.
Kedzie Ave. (tel. PR 8-2233).
Į golfą ir banketą bilieto kaina
10 dol. (Pr).

♦ Tradicinis Operos Baliaus
įvyks š. m. spalio mėn. 19 d.
Sheraton - Chicago Grand Ball-
room salėje, 505 No. Michigan
Ave. Programoje — sol. Jani-
na Šalnierė. Gros L. Bichnevi-
čiaus 15 asmenų orkestras. Ma-
loniai prašome vietas rezervuoti
iš anksto telef.: WA 5-3682,
arba "Marginiuose" PR 8-4585.
Stalai — po 10 asmenų.
Chicago Lietuvos Opera
(Pr)

A. A.
VLADAS RUTKAUSKAS
Gyv. Waukegan, Illinois
Mirė 1968 m. rugsėjo 23 d.,
sulaukęs 62 metų amžiaus. Gi-
mes Lietuvoje.
Amerikoj išgyveno 18 metų.
Paliko nuliūdę: 2 sūnus —
Mykolas su šeima ir Viktoras
su šeima, gyvenantieji Kanadoje
ir sesuo su šeima gyvenanti
Lietuvoje ir kiti gimines, drau-
gai ir pažįstami.
Kūnas bus pašarvotas trečia-
dienį, 4:30 val. p. p. Petrošiaus
koplyčioje, 315 10th St., North
Chicago, Illinois.
Ketvirtadienį, rugsėjo 26 die-
nį 8:30 val. ryto bus lydimas iš
koplyčios į Sv. Baltramiejaus
parapijos bažnyčią, o po gedu-
lingų pamaldų bus laidojamas
Burial Ascension kapinėse.
Visi a. a. Vlodo Rutkausko
gimines, draugai ir pažįstami
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti
laidotuvese ir suteikti jam pas-
kutinį patarnavimą ir atsisvei-
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnus su šeimomis ir
sesuo.
Laidotuvių Direktorius Petro-
šius. Tel. DE 6-0865.

toбусą nuvažiavo į vidurinės kla-
sės gyventojų Queens priemiestį
"kultūriniais mainais" apsiškai-
ti.

Mieliems Balfos bendradarbiams Ignui
ir Severinai Petrauskams, jų mylimam
sūnui
KĘSTUČIUI PETRAUSKUI
žuvus, reiškiamo gilią užuojautą
Antanas ir Konstancija Stankai

KĘSTUTIS A. PETRAUSKAS
Žuvo Vietname rugsėjo mėn. 11 dieną 1968 m.
Gyv. 6505 So. Artesian Ave.
Gimė 1945 metais lapkričio mėn. 29 dieną Vokietijoje.
Baigė Sv. Jurgio parapijine pradžios mokyklą, De Salle ir Auks-
tesniųjų Lituanistikos mokyklą. Studijavo Illinois universiteto Chi-
cago Circle, elektrikos inžin. kursą.
Vietname išbuvo 6 savaites.
Giliam nuliūdime liko tėvai Severina ir Ignas Petrauskai, brolis
Algimantas, žmona Rozalija ir šeima, tetos Domielė Dukauskienė su
vyru Antanu ir Nina Petrauskienė su vyru Mečiu ir šeima ir kiti
gimines ir draugai.
Kūnas pašarvotas Mažeikos - Evans koplyčioje, 6845 So. Western
Avenue.
Laidotuves įvyks ketvirtadienį, rugsėjo 26 d., 9 val. ryto iš ko-
plyčios bus išlydimas į Sv. P. Marijos Gimimo bažnyčią. Po gedulingų
pamaldų bus nulydėtas į Sv. Kazimiero kapines.
Prašome nesist gėlių.
Nuliūdę TĖVAI IR BROLIS
Del informacijų skambinkit YA 7-3401.

SOPHIE BARCUS
RADIOJOS ŠEIMOS VALANDOS
Visos programos iš WOPA,
1490 kil. A. M.
Lietuvių kalba: kasdien nuo pima-
dienio iki penktadienio 10-11
val. ryto. — Šeštadienį ir sek-
mdienį nuo 8:30 iki 9:30 val.
ryto.
Vakarūškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEMlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

GELININKAS
(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje
gražiausios gėles ir vainikai, antka-
pių papuošimai ir sezoninės
kapams gėles.
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1229

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GELINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0633 ir PR 8-0834

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6
1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOWnhall 3-2108-9
TRYŠ MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai
MAŽEIKA & EVANS
6845 SO. WESTERN AVE.
TRYŠ MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
MAŠINOMS VIETA
RERepublic 7-8600 RERepublic 7-8601

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDZIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742
4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAFayette 3-0440
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicago
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos
AMBULANCE
PATARNAVIMAS
DIENA
IR NAKTĮ
TURIME
KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228
BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLYmpic 2-1003
ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET RERepublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE VIrginia 7-6672
GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139
PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAFayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911
LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus
7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228
BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLYmpic 2-1003
ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET RERepublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE VIrginia 7-6672
GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139
PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAFayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911
LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus
7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228
BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLYmpic 2-1003
ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET RERepublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE VIrginia 7-6672
GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139
PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAFayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911
LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus
7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228
BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLYmpic 2-1003
ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET RERepublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE VIrginia 7-6672
GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139
PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAFayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911
LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus
7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228
BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLYmpic 2-1003
ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET RERepublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE VIrginia 7-6672
GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139
PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAFayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911
LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus
7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228
BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLYmpic 2-1003
ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET RERepublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE VIrginia 7-6672
GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139
PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAFayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911
LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus
7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228
BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLYmpic 2-1003
ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET RERepublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE VIrginia 7-6672
GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139
PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAFayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911
LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus
7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320

